合计 / 213,079.07 127,800.00 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

66 / 219

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于现

金管理的有效审

议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年4月1

日
260,000.00

2023 年 4 月

1 日
2024 年 3 月 31 日 0.00 否

2024 年 3 月

22 日
180,000.00

2024 年 3 月

22 日
2025 年 3 月 21 日 73,000.00 否

其他说明

2023 年 4 月 1 日，公司召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十三次会议审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高公司资金使用效率，在不

影响募投项目推进的前提下，同意公司使用不超过人民币 260,000.00 万元的闲置募集资金进行现

金管理，自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在决议有效期内公司可根据理财产品或存款类

产品期限在可用资金额度内滚动使用。

2024 年 3 月 22 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高公司资金使用效率，

在不影响募投项目推进的前提下，同意公司使用不超过人民币 180,000.00 万元的闲置募集资金进

行现金管理，购买安全性高、流动性好、投资期限不超过 12 个月的具有合法经营资格的金融机构

销售的有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存

款、大额存单、协定存款、券商收益凭证及国债逆回购品种等），使用期限自董事会审议通过之

日起 12 个月内有效，在上述额度范围内，资金可滚动使用。

4、其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

67 / 219

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 60,858,395 76.64   14,119,083 -29,482,654 -15,363,571 45,494,824 39.73

1、国家持股

2、国有法人持股 1,400,241 1.76   267,993 -804,700 -536,707 863,534 0.75

3、其他内资持股 59,458,154 74.88   13,851,090 -28,677,954 -14,826,864 44,631,290 38.98

其中：境内非国有法

人持股
56,933,654 71.70   12,715,065 -28,677,954 -15,962,889 40,970,765 35.78

境内自然人持

股
2,524,500 3.18   1,136,025  1,136,025 3,660,525 3.20

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
18,547,072 23.36   20,979,864 29,482,654 50,462,518  69,009,590  60.27

1、人民币普通股 18,547,072 23.36   20,979,864 29,482,654 50,462,518  69,009,590  60.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 79,405,467 100.00   35,098,947  35,098,947 114,504,414 100.00

2024 年半年度报告

68 / 219

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 1 日，公司部分首发战略配售股份和首发限售股份锁定期满上市流通，上市流通

的限售股总数为 2,948.2654 万股，占公司股份总数的比例为 37.13%，详见公司于 2024 年 3 月 20

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公

告》（公告编号：2024-010）。

公司 2023 年度权益分派方案为以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用

证券账户中的股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 8.00 元（含税），以实施权益分派

股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户中的股份为基数，以资本公积向全体股东每

10 股转增 4.5 股，合计转增 35,098,947 股。股权登记日为 2024 年 6 月 6 日，新增无限售条件流通

股份上市日为 2024 年 6 月 7 日。